
Statistik 2022 Jungschützen / Statistiques Jeunes tireurs 2022
KSV Kurse Kurs   Kurs   Kurs   Kurs   Kurs   Kurs Vergleich / comparaison Vergleich / comparaison

Cours   Cours   Cours   Cours   Cours   Cours
Corso     Corso   Corso   Corso   Corso   Corso  Total Mädchen Kurs bestanden Total Total Differenz Total Total Differenz 

1 2 3 4 5 6  Totale Fille Kurs accompli 2021 2022 Différence 2021 2022 Différence 

AG 385 244 99 63 53 20 864 192 830 788 830         5.33% 802 864         7.73%
AI 8 8 5 6 3 4 34 8 34 37 34           -8.11% 37 34           -8.11%
AR 28 12 14 7 14 3 78 17 78 81 78           -3.70% 83 78           -6.02%
BE 586 388 236 153 116 73 1552 324 1’504 1380 1’504      8.99% 1’434 1’552      8.23%
BL 119 58 43 29 24 10 283 68 283 248 268         8.06% 261 283         8.43%
BS 26 3 5 1 1 0 36 7 36 25 36           44.00% 25 36           44.00%
FR 195 136 105 59 55 32 582 127 564 561 564         0.53% 578 582         0.69%
GE 204 71 30 16 1 2 324 113 296 238 296         24.37% 285 324         13.68%
GL 7 10 9 5 3 2 36 3 34 31 34           9.68% 32 36           12.50%
GR 86 60 34 12 14 9 215 43 215 232 206         -11.21% 237 215         -9.28%
JU 13 6 3 5 4 2 33 11 32 28 32           14.29% 28 33           17.86%
LU 196 143 80 68 61 16 564 99 553 579 553         -4.49% 593 564         -4.89%
NE 44 22 20 12 7 2 107 15 99 98 99           1.02% 101 107         5.94%
NW 24 16 12 11 10 4 77 16 75 92 75           -18.48% 95 77           -18.95%
OW 37 19 6 14 4 1 81 18 79 74 79           6.76% 76 81           6.58%
SG 215 125 78 67 44 19 548 120 527 505 527         4.36% 533 548         2.81%
SH 39 25 23 11 11 5 114 24 102 104 102         -1.92% 115 114         -0.87%
SO 151 103 54 38 32 14 392 87 371 364 371         1.92% 379 392         3.43%
SZ 95 44 30 33 24 7 233 63 225 199 225         13.07% 206 233         13.11%
TG 125 82 42 44 34 18 345 52 339 316 339         7.28% 324 345         6.48%
TI 153 48 42 17 17 6 283 68 270 265 270         1.89% 271 283         4.43%
UR 37 15 10 15 10 2 89 20 81 82 81           -1.22% 89 89           0.00%
VD 208 92 44 40 39 11 434 117 410 357 410         14.85% 367 434         18.26%
VS 117 77 44 31 19 1 289 58 273 234 273         16.67% 242 289         19.42%
ZG 66 26 15 5 3 2 117 28 113 108 113         4.63% 112 117         4.46%
ZH 331 173 89 73 31 36 733 146 695 637 695         9.11% 663 733         10.56%
Total 3495 2006 1172 835 634 301 8443 1844 8118 7’663        8’094      5.62% 7’968        8’443      5.96%

Total 2002 13’831  Total 2009 9’674           -7.73% Total 2016 9743 51.17% JS-Alter 15
Total 2003 13’312  -3.75% Total 2010 9’403           -2.80% Total 2017 9559 -1.89%
Total 2004 12’978  -2.51% Total 2011 * 8’148           -13.35% Total 2018 8994 -6.80%
Total 2005 12’544  -3.34% Total 2012 7’502           -7.93% Total 2019 8785 -2.55%
Total 2006 11’892  -5.20% Total 2013 7’057           -5.93% Total 2020 5572 -36.57% COVID-19
Total 2007 11’183  -5.96% Total 2014 6’745 -4.42% Total 2021 7663 37.53% COVID-19
Total 2008 10’485  -6.24% Total 2015 6’441 -4.51% Total 2022 8094 5.62%

Kurs bestanden /cours accompli Total Teilnehmer / Participations

* Ab 2011 wurde nicht 
mehr die Gesamt-

teilnehmerzahl berück-
sichtigt, sondern 

diejenigen, welche den 
Kurs vollständig 
absolviert haben.



Statistik 2022 Jungschützen / Statistiques Jeunes tireurs 2022

KSV KSV

Total Total Total Total
2022 2021 2022 2021

AG 830 788 5.33% 42 AG 864 802 7.73% 62           
AI 34 37 -8.11% -3 AI 34 37 -8.11% -3            
AR 78 81 -3.70% -3 AR 78 83 -6.02% -5            
BE 1504 1380 8.99% 124 BE 1552 1434 8.23% 118         
BL 268 248 8.06% 20 BL 283 261 8.43% 22           
BS 36 25 44.00% 11 BS 36 25 44.00% 11           
FR 564 561 0.53% 3 FR 582 578 0.69% 4             
GE 296 238 24.37% 58 GE 324 285 13.68% 39           
GL 34 31 9.68% 3 GL 36 32 12.50% 4             
GR 206 232 -11.21% -26 GR 215 237 -9.28% -22          
JU 32 28 14.29% 4 JU 33 28 17.86% 5             
LU 553 579 -4.49% -26 LU 564 593 -4.89% -29          
NE 99 98 1.02% 1 NE 107 101 5.94% 6             
NW 75 92 -18.48% -17 NW 77 95 -18.95% -18          
OW 79 74 6.76% 5 OW 81 76 6.58% 5             
SG 527 505 4.36% 22 SG 548 533 2.81% 15           
SH 102 104 -1.92% -2 SH 114 115 -0.87% -1            
SO 371 364 1.92% 7 SO 392 379 3.43% 13           
SZ 225 199 13.07% 26 SZ 233 206 13.11% 27           
TG 339 316 7.28% 23 TG 345 324 6.48% 21           
TI 270 265 1.89% 5 TI 283 271 4.43% 12           
UR 81 82 -1.22% -1 UR 89 89 0.00% -              
VD 410 357 14.85% 53 VD 434 367 18.26% 67           
VS 273 234 16.67% 39 VS 289 242 19.42% 47           
ZG 113 108 4.63% 5 ZG 117 112 4.46% 5             
ZH 695 637 9.11% 58 ZH 733 663 10.56% 70           
Total 8094 7663 5.62% 431 Total 8443 5891 43.32% 2’552      

Differenz
Difference

Vergleich / comparaison

BESTANDEN                                          Total 
Teilnehmer / Participations total            Total Teilnehmer / Participations

Vergleich / comparaison

Differenz
Difference



Jahr Année

Anzahl 
Teilnehmer 
bestanden / 
Participants 
total reussi

Total 
Teilnehmer / 
Participants 

total

Bemerkungen / 
Remarques

2007 11’892       11’892       Total
2008 11’183       11’183       Total
2009 10’485       10’485       Total
2010 9’674         9’674         Total
2011 9’403       9’403       Total
2012 7’502       8’127       Bestanden
2013 7’056       7’791       Bestanden
2014 6’745       7’426       Bestanden
2015 6’441       6’890       Bestanden
2016 9’743       10’334     Bestanden
2017 9’559       10’079     Bestanden
2018 8’994       9’394 Bestanden
2019 8’782       9’169 Bestanden
2020 5’572       5’892 Bestanden
2021 7’663       7’968 Bestanden
2022 8’094       8’443 Bestanden

Statistiques Jeunes tireurs 2007 - 2022
Statistik Jungschützen 2007 - 2022
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